REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA

DEKANI
Prot. 93 Shkodér, mé 2£. J2 2024
Lénda: Datat e riprovimeve Mars-Prill, cikli I Bachelor, dhe cikli IT Master n&

Meésuesi, viti akademik 2023-2024.

DREJTORISE SE IT-SE

Pércjellim bashkéngjitur datat e riprovimeve pér periudhén Mars-Prill, cikli T Bachelor
dhe IT Master né Mésuesi sipas programeve té studimit, viti akademik 2023-2024.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja

Departamenti i Romanistikes

Shkodér, mé 29/02/2024

Lénda: Kalendari i riprovimeve Sezoni i Pranvergs

Bashkangjitur kalendari i riprovimeve Sezoni i Pranverés pér vitin akademik 2023-2024 pér programet e
studimit: Bachelor né Gjuhé italiane, Bachelor né Gjuhé frénge, Master né Mésuesi né Gjuhé italiane,

Master né Mésuesi né Gjuhé frénge.

Drejtore e Departamentit

Prof.as. Dr. Eliana Lacej



Kalendari i riprovimeve “Bachelor né Gjuhé Italiane” ™.’ _
Datat: 12/03/2024; 19/03/2024; 26/03/2024; 28/03/2024; 02/04/2024; 04/03/2024

B LENDET VITI ORA SALLA KOMISIONI
Teori e letérsisé I 14.00 107 A. Dani, A. Lika
Fonetiké e fonologji I 14.00 107 L. Kazazi, A. Lika
Gjuhé shqipe (Morfologji shqipe-modul) | 14.00 107 A. Kosteri, B. Logu
Gjuhé shqipe (Sintaksé shqipe-modul) I 14.00 107 B. Logu, A. Kosteri
Gjuhé shqipe I 14.00 107 A. Kosteri, B. Logu
Morfologji italiane I 14.00 107 E. Lagej, I. Tirana
Hyrje né gjuhési I 14.00 107 A Lika, I. Tirana
Gjuhé italiane I 14.00 107 L. Tirana, A. Dani
Gjuhé e kulturg latine | 14.00 107 K. Lazri, I. Tirana
Gjuhé latine I 14.00 107 K. Lazri, I. Tirana
Gjuhé e kulturg frénge | 14.00 107 A. Shllaku, D. Brahimi
Gjuhé e huaj I 14.00 107 E. Toma, A. Voci
Elemente qytetérimi I 14.00 107 A. Dani, A. Lika
Histori gjuhe [ 14.00 107 A. Lika, I. Tirana
Sintaksé italiane 11 14.00 103 E. Lagej, 1. Tirana
Praktiké e gjuhés s& shkruar 1 11 14.00 103 A. Hafizi, L. Kazazi
Analizé teksti I 14.00 103 L. Kazazi, A. Dani
Letérsi italiane 11 14.00 103 A. Hafizi, A. Dani
Leksikologji I 14.00 103 L. Kazazi, A. Lika
Elemente qytetérimi || 14.00 103 A. Lika, A. Dani
Histori gjuhe II 14.00 103 A. Lika, 1.Tirana
Gjuhé e kulturé frénge 11 14.00 103 D. Brahimi, Dh. Hoxha
Shkrim akademik 11 14.00 103 L. Kazazi, A. Dani
Filologji romane II 14.00 103 L. Kazazi, A. Lika
Gjuhé sektoriale 11 14.00 103 A. Dani, I. Tirana
Gjuhé e huaj 1 14.00 103 A. Voci, E. Toma
Praktiké e gjuhés sé shkruar 11 11 14.00 104 A. Hafizi, E. Lagej
Teori e tekniké pérkthimi I11 14.00 104 1. Tirana, L. Kazazi
Komunikim ndérkulturor 111 14.00 104 A. Lika, E. Lagej
Letérsi italiane bashkékohore 111 14.00 104 A. Hafizi, A. Dani
Sociolinguistiké 111 14.00 104 E. Lagej, I. Tirana
Gjuhé e kulturg frénge I 14.00 104 M. Zoga, J. Voci
Agjensi turistike e tour operator I11 14.00 104 S. Baraku, [.Tirana
Sociolinguistiké e Komunikim ndérkulturor I11 14.00 104 A. Lika, E. Lagej
Bibliotekonomi I 14.00 104 A. Hafizi, E. Lagej
Histori Italie 111 14.00 104 A. Lika, L. Kazazi

Pérgjegjése e Njésis¢ Bazé
Prof.as. Dr. Eliana Lagej




Kalendari i riprovimeve Bachelor né Gjuhé Frénge ‘&

Datat: 12/03/2024, 19/03/2024; 26/03/2024; 28/03/2024; 02/04/2024; 04/0472024

LENDET VITI ORA SALLA KOMISIONET
Morfosintaksé e gjuhés frénge I 14.00 108 | A.Shllaku, A.Voci
Arti i t8 shkruarit I 14.00 108 Dh.Hoxha, A. Voci
Gjuhé shqipe (Morfologji shqipe-modul) [ 14.00 108 A. Kosteri, B. Logu
Gjuhé shqipe (Sintaksé shqipe-modul) I 14.00 108 B. Logu, A. Kosteri
Gjuhé shqgipe [ 14.00 108 | A. Kosteri, B. Logu
Fonetiké ¢ gjuhés frénge I 14.00 108 | A.Shllaku, A.Voci
Praktiké e gjuhés frénge [ 14.00 108 | A.Voci, D.Brahimi
Histori France [ 14.00 108 Dh.Hoxha, D. Brahimi
Gjuhé e kulturg latine I 14.00 108 K.Lazri, L.Tirana
Gjuhé e kulturg italiane I 14.00 108 A. Dani, A. Lika
Gjuhé ¢ huaj I 14.00 108 | E. Toma, A.Voci
Praktiké e gjuhés frénge 11 14.00 307 A.Voci, D.Brahimi
Pérkthim 11 14.00 307 A. Shllaku, A.Voci
Pérkthim&Interpretim 11 14.00 307 A. Shllaku, A.Voci
Teori Letérsie 11 14.00 307 D.Brahimi, Dh. Hoxha
Fréngjishtja pér nevoja specifike 11 14.00 307 | D.Brahimi, Dh.Hoxha
Hyrtje né Gjuhési I 14.00 307 (| Dh. Hoxha, D. Brahimi
Letérsi shgipe I1 14.00 307 | E. Dibra, D. Brahimi
Qutetérim i Francés II 14.00 307 D. Brahimi, A. Voci
Qytetérim i Francés&vendeve frankofone II 14.00 307 D. Brahimi, A. Voci
Gjuhé e kulturé italiane 1I 14.00 307 A. Dani, A. Lika
Analizé teksti I 14.00 308 | A.Voci, D.Brahimi |
Histori &variacione sociolinguistike t& gjuhé&s frénge I 14.00 308 | Dh.Hoxha, A. Voci
Histori &variacione gjuhésore t& gjuhés frénge 11 14.00 308 | Dh.Hoxha, A. Voci
Komunikim praktik 111 14.00 308 | Dh.Hoxha, A. Voci
Letérsi franceze I11 14.00 308 D.Brahimi, Dh.Hoxha
Gjuhé e kulturé italiane 11 14.00 308 | K.Lazri, L. Tirana
Agjensit¢ e udhé&timit dhe tour operator 1 14.00 308 S.Baraku, 1. Tirana
Leksikologji frénge 1 14.00 308 A.Voci, A. Voci
Hyrje né stilistikén e gjuhés frénge 111 14.00 308 D. Brahimi, A.Voci
Bibliotekonomi I1 14.00 308 E.Lagej, D.Brahimi
Letérsi franceze e shekullit XII-XVIII I11 14.00 308 D.Brahimi, Dh.Hoxha
Letérsi franceze e shekullit XIX 111 14.00 308 D.Brahimi, Dh.Hoxha
Letérsi franceze e shekullit XX I11 14.00 308 D.Brahimi, Dh.Hoxha
Letérsi franceze klasike I11 14.00 308 D.Brahimi, Dh.Hoxha
Letérsi franceze bashkékohore I11 14.00 308 D.Brahimi, Dh.Hoxha

Pérgjegjése e Njésis¢ Bazé
Prof.as. Dr. Eliana Lagej




Datat: 12.03.2024, 19.03.2024, 26.03.2024, 28.03.2024, 02.04.2024, 04.04.2024

LENDET VITI | SALLA Ora KOMISIONI

Pedagogji | | FSHE [4.00 P. Kraja, R. Muka
008

Pedagogji 2 1 FGJH 14.00 E.Halluni, F. Vadohej
108

Psikologji | FSHE 14.00 M. Vjerdha, A.Ymeri
008

Psikologji e zhvillimit l FSHE 14.00 F.Vadohej, E.Halluni
008

Psikologji e pérvetésimit t& gjuhés sé | | FGIH 14.00 A.lLika, I.Tirana

huaj 108

Bazat e kerkimit shkencor | FGIH [4.00 Dh.Hoxha, L.Kazazi
[08

Didaktiké e gjuhés italiane I FGIH 14.00 A.Lika, L. Tirana
108

Didaktiké e letérsisé dhe e qytetérimit | II FGIH 14.00 A.Hatizi, A.Dani

| italiane 108 _

Didaktiké e fonetikés, leksikologjisé e | 11 FGIJH 14.00 I=.Lagej, L.Kazazi

gramatikés italiane 108

Ludolinguistiké dhe teknologjité e [ FGIH 14.00 A.Dani, [.Tirana

mesimdhénies sé gjuhés italiane 108

Kritiké letrare 11 FGIH 14.00 A.Dani, A.Hafizi
108

Etika né mésimdhénien e gjuhés sé I/11 FGJH 14.00 A. Shllaku, A. Dani

huaj 108 B

Letérsi e krahasuar I/11 FGIH 14,00 A.Hafizi, A.Dani
108

Pérgjegjés i Njésisé Bazé

Prof.as.dr.Eliana Lagej




Kalendari i riprovimeve

Master né Mésuesi né Gjuhé Frénge

Datat : 12.03.2024, 19.03.2024, 26.03.2024, 28.03.2024, 02.04.2024, 04.04.2024
LENDET VITI ORA SALLA KOMISIONI

Pedagogji | | 14.00 108 P. Kraja, R. Muka
Pedagogji 2 - ] 14.00 (08 | E. Halluni, F. Vadohejk
Psikologji L 14.00 108 M. Vjerdha, A.Ymeri
Psikologji e zhvillimit l 14.00 108 I*. Vadohej, E. Halluni
Psikologji e pérvetésimit (& gjuhés frénge l 14.00 108 D. Brahimi, Dh. Hoxha
Bazat e kerkimit shkencor | 14.00 108 Dh. Hoxha, L. Kazazi
Didaktiké e gjuhés frénge I 14.00 108 Dh. Hoxha, D. Brahimi
Didaktiké e letérsisé dhe e qytetérimit francez 1 14.00 108 D. Brahimi, Dh. Hoxha
Didaktike e fonetikés, leksikologjisé e gramatikés I 14.00 108 A.Nenshati, D. Brahimi
frénge
Ludolinguistiké dhe teknologjité ¢ mesimdhénies sé [ 14.00 | 108 > Brahimi, Dh. [oxha
gjuhés frénge | _
Komunikim ndérkulturor I/11 14.00 108 S. Baraku, Dh. Hoxha
Etika ng& mésimdhénien e gjuhés sé huaj 1711 14.00 108 A. Shllaku, A. Dani
Letérsi ¢ krahasur /11 14.00 J 108 T%.I*i;i'l'fzi, A. Dani
Konceptim i materialeve pedagogjike /11 14.00 | 108 Dh. Hoxha, D. Brahimi

Pérgjegjése e Njésist Bazé

Profas.dr.Eliana Lagej



Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Fakulteti i Gjuhéve (& Huaja
Departamenti i Romanistikés

Shkodér, m& 29/02/2024

Drejtuar Dekanes sé FGJH-sé, prof.as.Dr. Edlira Bushati

Lénda: Datat e provimeve t& diplomés

Né€ vijim datat e provimeve (& diplomés pér programet e studimit Bachelor Gjuhé italiane /
Bachelor Gjuhé frénge, Master né Mésuesi né Gjuhé italiane / Master né Mésuesi né Gjuhé

[rénge:

I. Diploma Bachelor daté 09/04/2024
2. Diploma Master daté | [/04/2024

Provimet zhvillohen né orén 14.00

Pérgjegjése e Njésisé Bazé

Prof.as.Dr. Eliana Lage]




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi’
Fakulteti 1 Gjuhéve t€ Huaja
Departamenti i Gjermanistikés

El

Shkodér, mé 29.02.2024

Lénda: Kalendari i riprovimeve
Bachelor né Gjuhé Gjermane

Datat: 12.03.2024, 19.03.2024, 26.03.2024, 28.03.2024, 02.04.2024, 04.04.2024

LENDET VITI | SALLA Ora Komision
Gjuhé e huaj | SALLA 304 14.00 Emanuela Toma
Gramatiké e gjuhés gjermane I SALLA 304 14.00 V. Gjylbegaj
1. Pirani
Gjuhé shgipe: I SALLA 304 14.00
Morfologji A. Kosteri, B. Logu
Sintaksé B. Logu, A. Kosteri
Njohuri kulturore e vendeve gjermanishtfolése | I SALLA 304 14.00 K. Darragjati
I. Pirani
Koncepte bazé t& Gjermanistikés | SALLA 304 14.00 [.Hoxha
N.Abdall
Shkrim e lexim I SALLA 304 14.00 K. Kuttner
K. Darragjati
Praktiké gjuhésore: I SALLA 304 14.00 K. Kuttner
Ushtrime gjuhe 1 L. Pirani
_Ushtrime gjuhe 11
Léndé me zgjedhje I1: - I |SALLA304 | 14.00 | E.Toma
Gjuhé e huaj Italisht
Gjuhé e huaj: Anglisht
Teknika té pérkthimit dhe interpretimit 11 SALLA 304 14.00 [.Hoxha
E.Bushati
Teknika té leximit dhe shkrimit 11 SALLA 304 14.00 K. Darragjati
K. Kuttner
Hyrje né gjuhési II SALLA 304 14.00 I. Hoxha
E. Bushati
Praktiké gjuhésore 11 I SALLA 304 14.00 K.Kuttner
1.Pirani
Hyrje né shkencén e letérsisé 11 SALLA 304 14.00 1. Pirani
V. Gjylbegaj
Gjuhé dhe letérsi e vjetér gjermane II SALLA 304 14.00 K. Daf;agjaﬁ
I. Hoxha
Léndé me zgjedhje I: II SALLA 304 14.00 E.Bushati
Media dhe komunikimi I.Hoxha



Shkrim akademik
Letérsi gjermane: Epokat " [ | SALLA304 | 14.00
Praktiké gjuhésore III 11 SALLA 304 14.00 L. Pirani
K.Kuttner
Identiteti letrar gjerman 111 SALLA 304 14.00 V. Gjylbegaj
L. Pirani
Pérkthim dhe interpretim 11 SALLA 304 14.00 1. Hoxha
E. Bushati
Lénd€ me zgjedhje 111 I SALLA 304 14.00 G.Puka
Arti verbal
Gjuhési gjermane/e pérgjithshme 111 SALLA 304 14.00 I. Hoxha
E. Bushati
Histori e kulture e vendeve gjermanishtfolése | III SALLA 304 14.00 K. Darragjati
[.Hoxha
Psikolinguistike III SALLA 304 14.00 K.Darragjati
[.Hoxha

Provim diplome Data 09.04.2024  SALLA 304 Ora 14.00

Komisioni: Msc. llda Hoxha (kryetar)
Msc. Klaudia Darragjati (anetar)
Msc. Valjeta Gjylbegaj (anetar)

Pérgjegjés i Njésis¢é Bazé
Dr. Aterda Lika




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti 1 Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Fakulteti i Gjuhéve t€ Huaja
Departamenti 1 Gjermanistikés

Shkodér, mejf? _909. /&02(;

Lénda: Kalendari i riprovimeve Master Profesional né Mésuesi né Gjuhé Gjermane

Datat: 12.03.2024, 19.03.2024, 26.03.2024, 28.03.2024, 02.04.2024, 04.04.2024

LENDET VITI | SALLA | DATA KOMISION

Pedagogji 1 I FSHE 14.00 P. Kraja R. Muka
008

Pedagogji 2 I FGIH 14.00 E.Halluni, F. Vadohe;j
108

Psikologji I FSHE 14.00 M. Selcetaj, A. Ymeri
008

Psikologji e zhvillimit I FSHE 14.00 F.Vadohej, P.Kraja
008

Psikologji e pérvetésimit t& gjuhés s& huaj |1 FGJH 14.00 A.Lika, K. Darragjati
108

Bazat e kérkimit shkencor I FGIH 14.00 Dh.Hoxha, K.Darragjati
108

Didaktiké e gjuhés gjermane 1 FGJH 14.00 E. Bushati, I:Pirani
307

Didaktiké e letérsisé dhe e qytetérimit té II FGJH 14.00 V. Gjylbegaj, A.Dani

vendeve gjermanishtfolése 307

Didaktiké e fonetiké&s, leksikologjisé e II FGJH 14.00 E. Bushati, K. Kuttner

gramatikés gjermane 307

Ludolinguistike dhe teknologjite e II FGJH 14.00 Edlira Bushati, .Hoxha

mesimdhenies se gjuhes gjermane 307

Léndé me zgjedhje I: I/11 FGJH 14.00

Etika né¢ mésimdhénie e gjuhés s€ huaj 307 A. Shllaku, D. Brahimi

IT: Identifikimi dhe analiza e gabimeve /I [FGIH 14.00 E. Bushati, I.Selmani

gjuhésore 307

Lénd€ me zgjedhje Filozofi arsimi /11 FGJH 14.00 E.Halluni Dritan Ceka
307




Provim formimi Data: 11.04.2024 Salla FGJH 307

Komisioni: Prof.asoc.dr. E. Bushati (kryetar)
Msc. I. Pirani (anétar)
Msc. V. Gjylbegaj (anétar)

Pérgjegjés i Njésis€ Bazé

Dr. Aterda Lika



